
Nr. 61074
11 november

2019

Wijziging Regeling vergoeding extra werkdruk Brigade speciale 

beveiligingsopdrachten

30 oktober 2019
nr. BS/2019019813

De Staatssecretaris van Defensie

Gelet op artikel 60c van het Algemeen militair ambtenarenreglement;

Besluit:

Artikel 1 

De Regeling vergoeding extra werkdruk Brigade speciale beveiligingsopdrachten wordt als volgt 
gewijzigd:

Artikel 2, tweede lid komt als volgt te luiden:

2. In afwijking van artikel 8 en 8a van de Regeling vergoeding voor overwerk, onregelmatigheid, 
beschikbaarheid en bereikbaarheid wordt een vaste vergoeding voor extra werkdruk in de 
vorm van een afkoopsom toegekend van 25 uren overwerk per maand waarbij de waarde van 
ieder uur wordt bepaald op basis van 1/165 van het voor de militair geldende maandsalaris.

Artikel 2 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot 1 januari 2018.

Deze regeling zal met toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Defensie
Voor deze
De Hoofddirecteur Personeel
P.F.M. Reesink
Schout-bij-nacht

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2019 nr. 61074 11 november 2019



TOELICHTING 

In het arbeidsvoorwaardenakkoord 2017–2018 is voor militairen in de rang van lkol/kltz en hoger, die te 
maken krijgen met overwerk afgesproken dat dit wordt vastgelegd in People soft en gecompenseerd 
in tijd. Een en ander is vastgelegd in artikel 8a van de Regeling vergoeding voor overwerk, onregelma-
tigheid, beschikbaarheid en bereikbaarheid (VROB). Door artikel 8a VROB op te nemen in artikel 2 van 
de Regeling vergoeding extra werkdruk Brigade Speciale Beveiligingsopdrachten wordt voorkomen 
dat er samenloop van 2 regelingen ontstaat.

De Staatssecretaris van Defensie
Voor deze
De Hoofddirecteur Personeel
P.F.M. Reesink
Schout-bij-nacht

2 Staatscourant 2019 nr. 61074 11 november 2019


	Wijziging Regeling vergoeding extra werkdruk Brigade speciale beveiligingsopdrachten 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	TOELICHTING 


